
4/4/2023 Edurio

1 / 19

Skolotāju labbūtība skolā

Rēzeknes novads
Nov/Dec 2022 



4/4/2023 Edurio

2 / 19

Vispārējā labbūtība skolā

Labbūtība ir stāvoklis, kā Jūs šobrīd jūties skolā (fiziski, emocionāli, attiecībās ar citiem utt.)

1) Vai Jūs savu skolu ieteiktu citiem pedagogiem kā darba vietu?

Jā, ieteiktu

Jā, drīzāk ieteiktu

Ne ieteiktu, ne neieteiktu

Nē, drīzāk neieteiktu

Nē, pilnībā neieteiktu

2) Vai pēdējo 6 mēnešu laikā Jūs esat apsvēris iespēju mainīt darba vietu uz citu izglītības iestādi?

Jā, esmu

Nē, neesmu

206 (66%)

69 (22%)

31 (10%)

5 (2%)

3 (1%)

4.5

Vidējais

4.5

88%

Pozitīvās atbildes

88%

47 (15%)

267 (85%)

4.4

Vidējais

4.4

85%

Pozitīvās atbildes

85%

Jā, ieteiktu

Jā, drīzāk ieteiktu

Ne iete

Jā, esmu

Nē, neesmu

314 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022

314 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022



4/4/2023 Edurio

3 / 19

3) Ja esat apsvēris ideju mainīt darba vietu, kādi būtu galvenie iemesli?

Neesmu apsvēris

Slodzes dēļ (tā ir par lielu/ tā ir par mazu)

Cits (lūdzu, komentējiet)

Mainījušies dzīves apstākļi

Nejūtu atbalstu

Slikts mikroklimats

Sliktas attiecības ar skolas administrāciju

4) Vai pēdējo 6 mēnešu laikā Jūs esat apsvēris iespēju mainīt profesiju?

Jā, esmu

Nē, neesmu

227 (73%)

38 (12%)

25 (8%)

24 (8%)

8 (3%)

6 (2%)

1 (0%)

102 (33%)

211 (67%)

3.7

Vidējais

3.7

67%

Pozitīvās atbildes

67%

Neesmu apsvēris

Slodzes dēļ

Cits (lū

Mainīj

N

Jā, esmu

Nē, neesmu

313 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022

313 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022



4/4/2023 Edurio

4 / 19

5) Ja esat apsvēris ideju mainīt profesiju, kādi būtu galvenie iemesli?

Neesmu apsvēris

Biežās pārmaiņas izglītības sistēmā

Jūtos izdedzis

Atalgojums

Profesijas zemais prestižs

Mainījušies dzīves apstākļi

Problēmas ar klasvadības jautājumiem (skolēnu uzvedība un attiecības ar skolotāju)

Cits (lūdzu, komentējiet)

Skolēnu vecāku pretenzijas par mācīšanās procesu

Skolotāju slodze

8) Kuras mācību jomas pedagogs Jūs esat?

Valodu mācību joma

Sākumskolas metodiskā joma

Dabaszinātņu mācību joma

Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslas mācību joma

Tehnoloģiju mācību joma

Matemātikas mācību joma

Sociālā un pilsoniskā mācību joma

Veselības un fiziskās aktivitātes mācību joma

182 (58%)

69 (22%)

68 (22%)

44 (14%)

42 (13%)

18 (6%)

10 (3%)

9 (3%)

4 (1%)

92 (29%)

75 (24%)

55 (18%)

48 (15%)

45 (14%)

40 (13%)

36 (12%)

20 (6%)

Neesmu apsvēris

Biežās pārmaiņas izglī

Jūtos izdedzis

Atalgojums

Profesijas ze

Main

P

C

Valodu mācību joma

Sākumskolas metodiskā

Dabaszinātņu mā

Kultūras izprat

Tehnoloģiju m

Matemātika

Sociālā un

Vese

313 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022

313 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022



4/4/2023 Edurio

5 / 19

9) Cik daudz kontaktstundu Jums ir nedēļā?

6 līdz 15

21 līdz 25

16 līdz 20

26 līdz 30

virs 30

līdz 5

10) Cik bieži pēdējo 6 mēnešu laikā Jūs jūtaties pārstrādājies?

Ļoti reti vai nekad

Diezgan reti

Vidēji

Diezgan bieži

Vienmēr vai ļoti bieži

99 (32%)

66 (21%)

57 (18%)

42 (13%)

35 (11%)

14 (4%)

27 (9%)

51 (16%)

101 (32%)

112 (36%)

22 (7%)

2.8

Vidējais

2.8

25%

Pozitīvās atbildes

25%

6 līdz 15

21 līdz 25

16 līdz 20

26 līdz 30

virs 30

līdz

Ļoti r

Diezgan reti

Vidēji

Diezgan bieži

Vien

313 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022

313 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022



4/4/2023 Edurio

6 / 19

11) Cik bieži pēdējo 6 mēnešu laikā, atrodoties skolā vai domājot par skolu, Jūs esat sajutis trauksmi
vai stresu?

Ļoti reti vai nekad

Diezgan reti

Vidēji

Diezgan bieži

Vienmēr vai ļoti bieži

12) Cik daudz laika parastā darba nedēļā Jūs pavadāt, plānojot mācību stundas?

Starp 4 - 6 stundām

Vairāk par 7 stundām

Starp 2 - 3 stundām

Līdz 1 stundai

Neplānoju mācību stundas

53 (17%)

84 (27%)

84 (27%)

75 (24%)

17 (5%)

3.3

Vidējais

3.3

44%

Pozitīvās atbildes

44%

117 (37%)

110 (35%)

69 (22%)

11 (4%)

6 (2%)

Ļoti reti vai n

Diezgan reti

Vidēji

Diezgan bieži

Vie

Starp 4 - 6 stundām

Vairāk par 7 stundām

Starp 2 - 3 stundām

Lī

313 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022

313 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022



4/4/2023 Edurio

7 / 19

13) Cik daudz laika parastā darba nedēļā Jūs pavadāt, labojot skolēnu darbus (mājasdarbus,
pārbaudes darbus, projekta darbus utt.)?

Starp 2 - 3 stundām

Starp 4 - 6 stundām

Līdz 1 stundai

Nelaboju skolēnu darbus

Vairāk par 7 stundām

14) Cik daudz laika parastā darba nedēļā Jūs pavadāt, veicot dažādus administratīvus darbus
(aizpildot E-klasi/Mykoob, veicot dažādas atskaites, aizpildot protokolus utt.)?

Starp 2 - 3 stundām

Starp 4 - 6 stundām

Līdz 1 stundai

Vairāk par 7 stundām

Administratīvos darbus neveicu

137 (44%)

68 (22%)

48 (15%)

35 (11%)

25 (8%)

152 (49%)

68 (22%)

58 (19%)

30 (10%)

5 (2%)

Starp 2 - 3 stundām

Starp 4 - 6 stundām

Līdz 1 stundai

Nelaboju s

Vairāk 

Starp 2 - 3 stundām

Starp 4 - 6 stundām

Līdz 1 stundai

Vairāk p

313 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022

313 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022



4/4/2023 Edurio

8 / 19

15) Cik daudz laika parastā darba nedēļā Jūs pavadāt dažādās sapulcēs (administratīvajās sapulcēs,
sadarbības, plānošanas sapulcēs utt.)?

Līdz 1 stundai

Starp 2 - 3 stundām

Starp 4 - 6 stundām

Skolā sapulces neapmeklēju

Vairāk par 7 stundām

16) Cik daudz laika parastā darba nedēļā Jūs pavadāt, veicot audzinātāja darba pienākumus?

Neesmu klases audzinātājs

Starp 2 - 3 stundām

Starp 4 - 6 stundām

Vairāk par 7 stundām

Līdz 1 stundai

204 (65%)

93 (30%)

6 (2%)

6 (2%)

4 (1%)

125 (40%)

83 (27%)

55 (18%)

29 (9%)

21 (7%)

Līdz 1 stundai

Starp 2 - 3 stundām

Neesmu klases audzinātājs

Starp 2 - 3 stundām

Starp 4 - 6 stundā

Vairāk p

Līdz 1

313 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022

313 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022



4/4/2023 Edurio

9 / 19

17) Cik daudz laika parastā darba nedēļā Jūs pavadāt, veicot papildu pienākumus, kas nav tieši saistīti
ar Jūsu mācību priekšmetu un/vai audzināšanas darbu?

Līdz 1 stundai

Starp 2 - 3 stundām

Man nav nekādu papildu pienākumu

Starp 4 - 6 stundām

Vairāk par 7 stundām

18) Vai ir kādi faktori, kas regulāri negatīvi ietekmē Jūsu darba slodzi? Lūdzu, atzīmējiet visu, kas
liekas atbilstošs.

Mācību materiālu trūkums (mācību grāmatas, burtnīcas utt.)

Nav tādu faktoru

Skolotāju palīgu trūkums

Nepilnīgs tehnoloģiju nodrošinājums

Cits (lūdzu, komentējiet)

Neatbilstošs/ nepietiekams aprīkojums (bumbas, mērinstrumenti, kalkulatori utt.)

Atbalsta personāla trūkums

Skolas telpu iekārtojums (galdu/krēslu risinājums, telpu apgaismojums, telpu vēdināšanas ie…

Papildu pienākumi, kas nav tieši saistīti ar manu mācību priekšmetu un/vai audzināšanas dar…

Starpbrīžu garumi

Problēmas iekšējās informācijas aprites sistēmā (informācija par stundu un kabinetu izmaiņ…

Aktuālais stundu saraksts

127 (41%)

101 (32%)

49 (16%)

22 (7%)

14 (4%)

160 (51%)

96 (31%)

37 (12%)

32 (10%)

21 (7%)

19 (6%)

18 (6%)

14 (4%)

14 (4%)

11 (4%)

2 (1%)

2 (1%)

Līdz 1 stundai

Starp 2 - 3 stundām

Man nav nekād

Starp

Va

Mācību materiālu trūkums (mācību grāmatas, burtnīcas

Nav tādu faktoru

Skolotāju p

Nepilnīgs

Cits (

Neat

Atba

Sk

Pa

St

313 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022

312 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022



4/4/2023 Edurio

10 / 19

Mikroklimats skolā

21) Vai piekrītat apgalvojumam: "Kopumā mūsu skolā starp kolēģiem valda pozitīvas un cieņpilnas
savstarpējās attiecības"?

Jā, pilnībā piekrītu

Jā, drīzāk piekrītu

Ne piekrītu, ne nepiekrītu

Nē, drīzāk nepiekrītu

Nē, pilnībā nepiekrītu

22) Vai piekrītat apgalvojumam: "Kopumā mūsu skolā starp vadību un skolotājiem valda pozitīvas un
cieņpilnas savstarpējās attiecības"?

Jā, pilnībā piekrītu

Jā, drīzāk piekrītu

Ne piekrītu, ne nepiekrītu

Nē, drīzāk nepiekrītu

Nē, pilnībā nepiekrītu

185 (59%)

111 (36%)

8 (3%)

8 (3%)

0 (0%)

4.5

Vidējais

4.5

95%

Pozitīvās atbildes

95%

199 (64%)

88 (28%)

17 (5%)

7 (2%)

1 (0%)

4.5

Vidējais

4.5

92%

Pozitīvās atbildes

92%

Jā, pilnībā piekrītu

Jā, drīzāk piekrītu

Jā, pilnībā piekrītu

Jā, drīzāk piekrītu

Ne

312 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022

312 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022



4/4/2023 Edurio

11 / 19

23) Vai piekrītat apgalvojumam: "Kopumā mūsu skolā starp skolēniem un skolotājiem valda pozitīvas
un cieņpilnas savstarpējās attiecības"?

Jā, pilnībā piekrītu

Jā, drīzāk piekrītu

Ne piekrītu, ne nepiekrītu

Nē, drīzāk nepiekrītu

Nē, pilnībā nepiekrītu

24) Vai piekrītat apgalvojumam: "Kopumā mūsu skolā starp vecākiem un skolotājiem valda pozitīvas
un cieņpilnas savstarpējās attiecības"?

Jā, pilnībā piekrītu

Jā, drīzāk piekrītu

Ne piekrītu, ne nepiekrītu

Nē, drīzāk nepiekrītu

Nē, pilnībā nepiekrītu

68 (22%)

180 (58%)

48 (15%)

15 (5%)

1 (0%)

4.0

Vidējais

4.0

79%

Pozitīvās atbildes

79%

69 (22%)

202 (65%)

38 (12%)

3 (1%)

0 (0%)

4.1

Vidējais

4.1

87%

Pozitīvās atbildes

87%

Jā, pilnībā piekrīt

Jā, drīzāk piekrītu

Ne piekrītu,

Nē

Jā, pilnībā piekrīt

Jā, drīzāk piekrītu

Ne piekrī

312 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022

312 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022



4/4/2023 Edurio

12 / 19

25) Vai Jūs piekrītat apgalvojumam: "Es jūtos droši izteikt savu profesionālo viedokli skolas vadībai un
kolēģiem pat tad, ja tas nesaskan ar vairākumu"?

Jā, pilnībā piekrītu

Jā, drīzāk piekrītu

Ne piekrītu, ne nepiekrītu

Nē, drīzāk nepiekrītu

Nē, pilnībā nepiekrītu

Saskarsme ar vardarbību

26) Cik bieži 6 mēnešu laikā Jūs esat skolā piedzīvojis pret sevi vērstu vardarbību (emocionālu, fizisku
vai digitālajā vidē)?

Neesmu piedzīvojis pret sevi vērstu vardarbību

Reizi mēnesī vai retāk

Pāris reizes mēnesī

Reizi nedēļā

Gandrīz katru dienu

131 (42%)

129 (41%)

33 (11%)

15 (5%)

4 (1%)

4.2

Vidējais

4.2

83%

Pozitīvās atbildes

83%

244 (78%)

40 (13%)

16 (5%)

6 (2%)

6 (2%)

4.6

Vidējais

4.6

91%

Pozitīvās atbildes

91%

Jā, pilnībā piekrītu

Jā, drīzāk piekrītu

Ne piek

Nē

Neesmu piedzīvojis pret sevi vērstu vardarbību

Reizi mēn

Pā

312 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022

312 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022



4/4/2023 Edurio

13 / 19

27) Ja esat piedzīvojis pret sevi vērstu vardarbību, kāda veida vardarbība tā bija? (iespējamas vairākas
atbildes)

Pēdējo 6 mēnešu laikā neesmu piedzīvojis vardarbību

Emocionāla vardarbība

Cits (lūdzu, komentējiet)

Fiziska vardarbība

Vardarbība digitālajā vidē

28) Ja esat piedzīvojis pret sevi vērstu vardarbību, kurš Jūs aizskāra? (iespējamas vairākas atbildes)

Pēdējo 6 mēnešu laikā neesmu piedzīvojis vardarbību

Skolēns/-i

Skolēna/u vecāks/-i

Cits (lūdzu, komentējiet)

Administrācijas pārstāvis/-ji

Kolēģis/-i

Kāds/-i cits no skolas personāla

229 (73%)

65 (21%)

19 (6%)

3 (1%)

2 (1%)

229 (74%)

63 (20%)

10 (3%)

10 (3%)

8 (3%)

5 (2%)

3 (1%)

Pēdējo 6 mēnešu laikā neesmu piedzīvojis vardarbību

Emocionāla vardarbīb

Cits 

Pēdējo 6 mēnešu laikā neesmu piedzīvojis vardarbību

Skolēns/-i

S

C

A

312 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022

311 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022



4/4/2023 Edurio

14 / 19

Fizisko labbūtību ietekmējošie faktori

29) Lūdzu, atzīmējiet, kuri no šiem faktoriem ir pasliktinājušies pēdējo sešu mēnešu laikā saistībā tieši
ar Jūsu darbu skolā.

Nekas no šī nav pasliktinājies

Jūsu emocionālā veselība

Jūsu miega kvalitāte

Jūsu fiziskā veselība

Laika daudzums, ko varat veltīt fiziskām aktivitātēm

Jūsu ēšanas paradumi

30) Lūdzu, atzīmējiet, kuri no šiem faktoriem ir uzlabojušies pēdējo sešu mēnešu laikā saistībā tieši ar
Jūsu darbu skolā.

Nekas no šī nav uzlabojies

Jūsu emocionālā veselība

Laika daudzums, ko varat veltīt fiziskām aktivitātēm

Jūsu fiziskā veselība

Jūsu ēšanas paradumi

Jūsu miega kvalitāte

Vispārējā labbūtība skolā

6) Kas ir svarīgākie aspekti, kas Jums palīdz savā skolā justies labi?

10 of 313 atbildes

Dekšāru pamatskola

106 (34%)

97 (31%)

96 (31%)

78 (25%)

69 (22%)

30 (10%)

237 (76%)

29 (9%)

19 (6%)

14 (5%)

14 (5%)

8 (3%)

Nekas no šī nav pasliktinājies

Jūsu emocionālā veselība

Jūsu miega kvalitāte

Jūsu fiziskā veselība

Laika daudzums, ko va

Jūsu ēša

Nekas no šī nav uzlabojies

Jūsu em

Laika

Jū

Jū

J

311 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022

311 atbildes  Rēzeknes novada vidējais rezultāts 2022



4/4/2023 Edurio

15 / 19

Izglītojošo interese par mācību priekšmetu. Lieliskas
koleģiālās attiecības.

Draudzīga vide skolā, piederības un derīguma sajūta :)

draudzīgs kolektīvs, starp skolēniem nav vardarbības Skolas kolektīvs: vadība un kolēģi ir brīnišķīgi.

Skolēni, kuri rada sajūtu, ka tā ir liela ģimene Veselīga vide, draudzīgs kolektīvs.

Jauki,saprotoši kolēģi un vadība. Kolektīvs, direktores atbalsts

Viss ir pozitīvi! Atbalstoši kolēģi



4/4/2023 Edurio

16 / 19

7) Kas ir viena lieta, ko skolai vispirms vajadzētu mainīt, lai uzlabotu Jūsu pašsajūtu skolā?

10 of 312 atbildes

Dekšāru pamatskola

Stabilitātes sajūta, ka skolu neaizslēgs. Diemžēl bērnu
skaitu ietekmēt nav iespējams.

Pašsajūta skolā ir laba, nav tikai skolēnu

Skolai nekas nav jāmaina. Es jūtos labi savā skolā

Kolektīvā sadraudzība Materiālā bāze.

Es jūtos labi. vairāk skolēnu

Viss ir labi! Viss ir labi



4/4/2023 Edurio

17 / 19

Skolotāju slodze

19) Lūdzu, miniet konkrētus piemērus, kas no tā, ko skola tagad jau dara, palīdz Jums optimizēt savu
darba slodzi.

10 of 257 atbildes

Viļānu vidusskola

Dekšāru pamatskola

Administrācija atbalsta, klases audzinātāji sadarbojas,
vecāki uzklausa,bet vairāki skolēni saprot, ka nav
iedarbīgu līdzekļu un turpina tālāk neievērot māčibu
disciplīnu.

Skola nevar palīdzēt, jo 9.klasē manā priekšmetā nav
vel joprojām mācību grāmatas un citu mācību līdzekļu-
darba lapu, pārbaudes darbu un ....

Kursu piedavājums, pieredzes apmaiņa starp kolēģiem,
skolas administrācijas atbalsts

Pozitīva administrācijas attieksme, skolotāju sadarbība,
sirsnība.

Stundu saraksts piemērots skolotājiem

Tehnoloģiju izmantošanas iespējas Ērts stundu saraksta plānojums.

Lieciet mums mieru stundu saraksts

Nemāku teikt.



4/4/2023 Edurio

18 / 19

20) Vai Jums ir kādi ieteikumi skolas vadībai, kā palīdzēt optimizēt skolotāju slodzes?

10 of 267 atbildes

Lai nodrošinātu respondentu anonimitāti, netiek parādītas atbildes no: Viļānu vidusskola (2)

Dekšāru pamatskola

Man nav nekādu ieteikumu. Mazā skolā viss jau ir
optimizēts.

Viss ir labi organizēts

Nav ieteikumu viss ok

Nav. Nav.

Nav Nē



4/4/2023 Edurio

19 / 19

Vispārīgi

31) Vai Jums ir vēl kādi komentāri par savu labsajūtu skolā?

10 of 242 atbildes

Lai nodrošinātu respondentu anonimitāti, netiek parādītas atbildes no: Viļānu vidusskola (2)

Dekšāru pamatskola

Skolā jūtos kā lielā ģimenē, ļoti pozitīva un patīkama
gaisotne. Savstarpēja sapratne gan kolēģu, gan skolēnu
vidū

Labsajūtu ietekmē darbs divās skolās, lai nodrošināu
"slodzi un iztiku"

Es Dekšāru pamatskolā jūtos lieliski. Ģimeniska atmosfēra.

Viss ir lieliski! Forša maza skola

Nav Nē


